martirio coronatur vltimo Traiani prin
 cipis anno. Sed meli^{us} censent: qui sub Ha
 driano nondum in xp̄ianos placato id ei
 contigisse scribunt. Annis em̄ nouem sedit
 mensib; .x. dieb; .ij. Sepultus est at Eua
 ristus in Vaticano apud beati Petri cor
 pus. vi. kalendas nouembris. Vacat tum
 sedes dies. xix.

Alexander

Alexander patria Roman^{us} p̄e
 Alexandro ex regione Capite
 tauri iuuenis etate: moribo se
 nior vsq; ad Helij Hadriani tempa puenit
 Hadrianus enim consobrine Traiani fi
 lius imperium accipiens: primo quidem
 xp̄ianis aduersatus est: postea vt deinceps
 dicitur cognita eorum religione z pietate
 in eos admodum beneficis fuit. De popu
 lo Romano benemeritus pater patrie sta
 tim appellat^{us}: cuiusq; vxoz Auguste nomen
 suscepit. Utraq; vō lingua eruditissimus:
 z leges multas composuit: z bibliothecas
 insignē Athenis retulit: Plutarchi: Lbe
 ronei: Sirti: Agatoclis z Enomai phi
 losophi doctrina ac familiaritate delectat^{us}
 Atheniensibus autem leges petentibus
 et Draconis z Solonis sententia iura
 composuit. Idem q̄ sacris Eleusine initi
 atus multa Atheniensibus dona contulit:
 eorumq; pontem restituit: quem Lephy
 sus fluuius inundatus alluione dissol
 uerat. Fecit z Rome sui nominis pontem
 qui adhuc extat z sepulcrum in vaticano
 apud Tyberim: quo nunc pontifices pro
 arce vtuntur. Tyburinam q̄ villam mi
 ro sumptu edificauit: que quidem bodie
 Tybur vetus appellatur: in eaq; prouin
 ciarum z locorum celeberrima nomina
 inscripta erant. Pelusium autem veniens
 Pompei tumulum magnificentius extru
 rit: murum durit in Britannia octoginta
 milia passuum: qui Barbaros Roma
 nosq; diuideret: Septio claro pretorij sui
 tum prefecto: z Suetonio tranquillo epi
 stolarum magistro. At vō Alexander Ro
 manus pontifer: primus ob memoziā
 passionis christi in sacrificio addidit: qui
 pridie q̄ pateretur vsq; ad hanc clausulam:
 hoc est corpus meum. Instituit item: vt
 aqua quam sanctam appellam^{us} sale admi

*Alexander
 Aqua salina*

506
rta interpositis sacris orationibus: et in tem-
plis: et in cubiculis ad fugandos demones re-
tineret. Voluit etiam aquam admisceri vino in
consecratione sanguinis et corporis ihesu christi
quo significat christum ecclesie coniunctum esse.
Oblationem etiam ex azimo non autem ex fer-
mentato: ut antea fieri mandavit: quod hoc mo-
dus purior ac potior haberet: et Ebionitis here-
ticis calumniandi occasio auferret. Huius vero
temporibus fuit Agrippa cognomento Lasto-
ris: qui Basilidis heretici volumina in euan-
gelium scripta sua doctrina mirifice consu-
tauit. Barrabam et Barthebaem eius propheta-
tas conficta scilicet ad terrorem nomina: et
deum maximum eiusdem abraras deridens
Adortuus ea autem est tempestate Basili-
des: qua et Lhocebas dur iudaice factionis
christianos variis supplicijs persecutus est. Huius
vero atque iudeorum omnium pertinaciam Hadri-
anus imperator ultima cede perdomuit: prece-
pitque ne cui iudeo facultas introeundi Hiero-
solinam daret: christiani tantummodo civi-
tate permilla: quare menibus et edificijs instau-
rans de suo nomine Helyam appellavit. In
eadem vero civitate Marcus ex gentibus primus
episcopus constituitur. cessantibus his qui fuerant
ex iudeis. Huius quoque pontificis tempore mar-
tirium pro fide christi Saphyra Antiochena: et
Sabina Romana mulier passae sunt: et fau-
rinus: Palemon: Herodes Atheniensis:
Marcus Byzantius rethores insignes ha-
bent. At Alexander post ordinationes tres:
quas habuit mense decembri: quibus presbiteri
quatuor: dyaconi tres: episcopi per diversa loca quatuor
creati sunt. Martirio coronatus cum Euentio:
et Theodoro dyaconie: sepelitusque in via no-
mentana: ubi interfectus est septimo ab urbe
miliario. v. nonas May. Sedit annis. x. me-
sibus. vij. diebus duobus. Quae autem sedes
dies. xxv.

Sirtus

Sirtus natione Romanus patre
pastore (vel ut alij volunt) Helui-
dio fuit Hadriani tempe: usque ad
Clerum et Anniculum presules. Quae quidem Ha-
drianum inter bonos principes numerandus
censuimus. Liberalis enim splendidus: magni-
ficus: ac clemens fuit. Nam et stultum in se
gladio furentem medicis curandum tradidit.
et egros bis terue in die inuisit: et Alexander
am a Romanis euersas sua instauravit im-
pensa. Rome Pantheon restituit: ac mune-

ra Aromatica populo dedit. Adortius hos
versus fecisse dicit. Animula: vagula: blan-
dula: hospes: comesque corporis. Quo nunc abi-
bis in loca pallidula: rigida: nudula: nec ut
soles dabis iocos: Adortus autem morbo intercu-
taneo. xxij. imperij sui anno: ac sepelitus Pute-
olis in villa Licroniana. Sirtus autem rei
diuine (ut par erat) curas gerens constituit: ne
a quocumque nisi a ministris sacrorum misteria et va-
sa sacra tangerent: maxime vero a feminis: ne-
ue quae sacerdotes corpore vocant ex alio quam ex
lineo panno: et quidem purissimo fieret. Idem
censuit ne episcopi ad sedem apostolicam vocati rede-
untes a suis recipient: nisi secum deferrent litteras
pontificis plebem salutantis. In celebrato
vero mandavit. ut sanctus sanctus dominus deus
sabaoth cantaretur. Iuda primo hec erant: et
omnia simplicitate tractabant. Petrus enim ubi
psecrauerat. oratione post nosse usus est. Au-
xit hec misteria Jacobus episcopus Hierosolimita-
nus: auxit et Basilius: auxit et alij. Nazareth
misse introitum dedit: Gregorius kyri-
eleyson: Gloria in excelsis deo Telesphorus
collationes Helasius primus: Epistolam et
euangelium Hieronimus. Alleluia vero sum-
ptum est ex ecclesia Hierosolimitana: Sym-
bolum in palatio Niceno: Adortus autem me-
moratus Pelagius inuenit. Leo tertius.
Diculum pacis Innocentius primus. Et cane-
ret Agnus dei Sergius pontifex instituit. Cum
vero Sirti temporibus propter frequentes cedes pau-
ci repirent: quae nomen christi profiteri auderent: et
galli christiani presulem sibi deposcerent: eo pe-
grinum Romanum ciuem misit: qui confirmatis
in fide gallis Romam rediens ultimo suppli-
cio afficit in via Appia eo loci ubi ipse disce-
denti Petro apparuit. Eius corpus in Clati-
canum pro fideles delatum apud sepulchrum Pe-
tri recondit. Agla quoque iudens natione Pon-
ticus cum Priscilla uxore edicto Claudij dis-
cedens usque ad hec tempe (ut nonnulli aiunt)
supuirit. secundus moysae legis interpres
post illos. lxx. g. Philadelphi temporibus fuit.
At vero Sirtus ubi ordinationes ter mense
decembri habuisset: quibus presbiteros. xj. dy-
conos undecim: episcopos per diversa loca
quatuor creauit: martirio coronatus: et in Clati-
cano apud Petrum sepelitus. Sedit autem
annis decem: mensibus tribus: diebus. xxj. Quae
tunc sedes biduo tantum.

Telesphorus

Thelephorus natione grecus ex patre Anachorita Antonini filii tibi fuit: cuius quodam impatoris paternum genus e Gallia Lissalpina originem habuit. Impavit autem cum filiis Aurelio et Lucio annis duobus ac viginti mensibus tribus. tanta cum modestia et benignitate ut merito filii cognomen adeptus sit ac pater patrie appellatus. Nulli enim unquam puatum: tunc publice acerbo fuit: aut in redimendis pecuniis: aut exactione tributis: quoddem interdum ita remisit ut cautionibus incensis omnem debitam relaxaret. quod plura de hoc principe dicatur: Qui religione pietate: gratia: humanitate: clementia: iusticia: modestia cum Numae Pompilio bonorum omnium summa pariter praesens. Is praeterea cum Tyberis mundatorem plurima Romae veras set edificia tum puata tum publica: sua impensa civem in restituenda urbe liberalissime inuit. Tarracinensem quoque et Layetanum portum miris operis: ut nunc etiam apparet restituit. Eius quoque impensa erectam esse columnam illam coelestem putarim: a qua urbis celeberrima regio nomen accepit. Thelephorus autem quem diximus Sixto successisse constituit: ut septem hebdomadibus ante pascha ieiunium observaret: utque in natali ihesu christi noctu tres missas celebrarent. Prima in dimidio noctis: quo christus in bethlehem nascitur. Secunda illucescente aurora: qua a pastoribus cognitus est. Tercia eadem hora die: qua nobis dies redemptionis et veritatis illustrat: cum omni reliquo tempore ante horam tertiam celebrare in edictum esset: qua hora dominus nosse in cruce ponit: ut Marcus ait. Constituit item ut ante sacrificium hymnus ille caneretur. Gloria in excelsis deo. Huius temporis multum elaboravit pro fide christi Iustinus philosophus ex Neapoli urbe palestinae quoque et Antonino Pio principi ac filiis eius librum dedit pro gentes scriptum: et Byaloga pro Tripthonem principem iudeorum habuit. Inuictus est et in Alardionem: quoque Lerdonis dogma secutus alterque bonum: alterque iustum dominum asseruit: tanquam duo praeraria principia creationis et bonitatis. Impugnavit et crescentem Lyncum ut gulosus mortis timidum: luxuriamque ac libidinum appetentissimum: christique blasphemum: eum insidijs ad extremum circumventus pro dignitate christiani nominis sanguinem fudit. Hunc autem iustini hostem non pro philosopho

id est amatorem arrogantiae scribit Eusebius. Eodem quoque tempore inualuisse Valentinianam heresim constat. Hi quidem Valentiniani cuiusdam Platonici sectatores dicebant christum de corpore virginis nil sumpsisse: sed per eam tanquam per fistulam quandam purum transisse. Photinus autem tum Lugdunensis episcopus vir certe singularis virtutis et doctrine (ut ait Hieronymus) iam nonagenarius martiri coronam constanti animo perpessus est. At vero Thelephorus cum ordinationes quatuor mensibus decembris habuisset: creassetque presbiteros quindecim. diaconos octo: episcopos tredecim. martirium subegit: apud beati Petri corpus in Vaticano sepelitus. Sedit annis undecim. mensibus tribus. diebus .xxij. Elacet tum sedes dies septem.